COMUNE DI MONTAGNAREALE
% Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE ¥ COPIA 0O

Delibera n, 24 del 27/04/2015

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO DI PARTECIPAZIONE QUALE SOGGETTO
CHE COLLABORERA’ ALLA REALIZZAZIONE DEL CLUSTER BIOMEDITERRANEOQ -
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA E DELLO SVILUPPO RURALE E
PESCA MEDITERRANEA.

1’anno duemilaquindici il giorno ventisette del mesc di aprile alle ore 13.30, nella Residenza
Municipale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in scguito ad invito di convocazione, si & riunita la
Giunta Municipale con l'intervento  dei Signoti:

- — Presenti Assenti
Sidoti Anna - Sindaco X
Buzzanca Rosaria . Assessore X
Furnari Ninuccia - X
Buzzanca I'rancesco | « X 1
Sidoti Salvatore = X ]

Assente: Assessore Furnart Ninuceia..

Presiede Anna Sidod, Sindaco del Comune.
Partecipa 1l Segretario Comunale, Dott. Vincenzo Princiotta Cariddi

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenuti a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA Tallegata proposta di deliberazione concernente loggetto;

CONSIDERATO che la proposta ¢ corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della 1. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accoglimento;

VISTO il vigente O.ELLLL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese

DELIBERA

1) Diapprovare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.
2) Di dichiarare, stanie Purgenza di procedere in merito, con separata ed unanime votazione in

forma palese, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ex att. 12, comma 2, della
LR n. 44/1991.



COMUNE DI MONTAGNAREALE

& .. i \
-g%j Provincia di Messina
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUN[C']P/ILE

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO DI PARTECIPAZIONE QUALE SOGGETTO CHE COLLABORERA ALLA
REALIZZAZIONE DEL CLUSTER BIOMEDITERRANEO - ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA I
DELLO SVILUPPO RURALE E PESCA MEDITERRANEA

PrROPONENTE: 1] Sindaco --

PREMESSO:

¢ che con istanza del 7/11/2014 il Comune di Montagnareale ha manifestato alla Regione Siciliana -
Assessorato Agricoltura, Sviluppo Rurale e Pesca Mediterranea (presso Dipartimento dellu Pesca
Mediterranea) Responsabile Cluster BIOMEDITERRANEO per la Sicilia. Via degli Emiri 45 -
90135 — PALERMO b;’mum’r’:‘w?'f.-.-nru.ux;m?!’}fj:’z’z)rﬁm’ane_.ﬂ'c:.r'.r’fa.:'!, Liusto awiso del 6/11/2014,
Pinteresse a collaborare alla realizzazione del Cluster BIOMEDITERRANE();

® che con la stessa ha, altresi, comunicato di aver preso visione dell’AVVISO PUBBLICO relativo
alla MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E PREQUALIFICAZIONE PER COLLABORARE
ALLA REALIZZAZIONE DEL CLUSTER BIOMEDITERRANEO IN ATTUAZIONE DELLA
CONVENZIONE TRA EXPO 2015 SpA E REGIONE SICILIANA - ASSESSORATO
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA MEDITERRANEA;

* che con nota prot n. 976, pervenula a questo ente in data 25/02/2015, I'Assessoraio regionale
dell'agricoltura e dello sviluppo rurale e della Pesca mediterranea comunicava 'accoglimento della
manifestazione d’interesse del comune di Montagnareale e che al fine della sottoscrizione
dell'accordo di collaborazione per le finalitd del progetto - Dieta Mediterranea Expo 2015 &
necessario procedere al versamento del contributo di adesione;

® che con nota prot. n. 2379 del 14/4/2015, I’ Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Cluster Biomediterraneo ha comunicato che, al fine della
sottoscrizione dellAccordo di Collaborazione per le finalita del Progetto — Dieta mediterranes
EXPO 2015, occorre procedere, in via preliminare, al versamento del “Contributo di adesione” che
dovra avvenire entro il 24/4/2015, pena la revoca della partecipazione:

DATO ATTO che la quota di partecipazione per il comune di Montagnareale ¢ stata quantificata in
€.1.830,00;

CONSIDERATO che l'evento, data [a rilevanza economica e Ia visibilita a livello internazionale che la
caratterizzano, va colta come un'occasione unica per promuovere i distretti produttivi siciliani e valorizzarne
le relative eccellenze;

CONSIDERATO che al fine di perfezionare I'adesione all'accordo finalizzato a coordinare l'esercizio di
funzioni proprie in vista del conseguimento di un risultato, in forma di reciproca collaborazione, per la
rappresentazione ai visitatori dell'Expo 2015 allinterno del cluster biomediterraneo, del concept
Biomediterraneo, occorre procedere al versamento del contributo di adesione mediante bonifico bancario sul
Conto corrente intestato a Assessorato Regionale dell'agricoltura dello sviluppo rurale e della pesca
mediterranea Cluster Biomediterraneo:




RITENUTOQ, pertanto, di dovere procedere al versamento della quota, pari a €. 1.830,00, da versare per il
CONTRIBUTO DI PARTECIPAZIONE IN QUALITA DI SOGGETTO CHE COLLABORERA ALLA REALIZZAZIONE DEL
CLUSTER BIOMEDITERRANEO in attuazione delia convenzione tra Expo 2015 e Regione Siciliana al fine
della sottoscrizione dell'accordo di collaborazione per le finalita del progetto Dieta Mediterranca Expo 20 1,:3.'«\

RICHIAMATO I’0.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DELIBERA

DI ASSEGNARE, per i motivi sopra esposti, le risorse pari a €.1.830.00 al fine del versamento della quota di
adesione necessaria per la sotioscrizione dell'accordo di Collaborazione del Progetto - Dieta Mediterranea
Expo 2015 per la realizzazione del Cluster Bio-Mediterraneo Expo Milano 2015. con imputazione della
spesa di cui sopra sul Bilancio 2015 al Titolo1, Funzione 5 | Servizio 2 . Intervento 5.

DI DARE ATTO che la spesa rientra nelle limitazioni di cui all'art. 163 del D. Lg.vo n° 267 ¢ successive
modifiche e integrazione.

Il Respon: dell'istruttoria
Antorkettdn\Pizzo

"

5i1":?[ﬂc1 Y
f.lgm. 4 .-__imm 5.»5);!&



COMUNE DI MONTAGNAREALE |
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE |

Oggetto: concessione contributo di partecipazione quale soggetto che
collaborera alla realizzazione del Cluster -Biomediterraneo-Assessorato
Regionale dell'Agricoltura e dello sviluppo rurale e pesca mediterranea.

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AI SENSI DELL'ART.53 DELLA
L..N142/1990, COME RECEPITO DALL'ART. 1, COMMATIDDELLA L.R. N. 48/1991:

PER LA REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE/ NON E:

2 5’9//3“

DOVUTO

PER LA REGOLARITA' CONTABILE
St esprime parere FAVOREVOLE /NON FAVOREVOLE/ NON DOVUTO

92 :"'JT .f.-’)(( ) |

[l Responsabile dell'Area Sefyizio Economico-Finanziario
Rag Nuitio| Paritillo

]

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA F INANZIARIA, Al SENSI DELL'ART.5 5,COMMA 5,

DELLA L.n. 142/1990, COME RECEPITO DALL'ART.1, COMMA 1.LLETT.i) DELLA L.R
N.48/199]

(K79 )
||I‘l..‘]lgﬂ[i‘:;,[£|]' pegno di spesa per complessivi € .'JZ >’éf 0 Vo p  vie : imputato nel segsente modo:
ﬁgu e ZPQH”L_’V*’E?_*. gD _ﬂthrﬂfm S L lipeo
s i Vi, Y = . ! = = =




Approvato e sottoscritto:

/
T f
ANZIANO RIO CO LE
;gﬁl‘i i’jﬂ T%ﬂqgi

La presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per rimanervi

per 15 giorni consecutivi, dal %Mgﬁrz_ms_ al , come prescritto

dall'art.11, comma 1, della L.R. n. 44/1991.

L’ASSES
Salv

PUBBLICAZIONE

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d’ufficio;
Su relazione dell'addetto alle pubblicazioni € sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata allAlbo Pretorio on-fine del Comune per
15 giorni consecutivi, come prescritto dall'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

al

Montagnareale, li

- e divenuta esecutiva il 2 1 QER.2015

Il Segretario Comunale
Dott. Vincenzo Princiotta Cariddi

[T dopo il decimo giorno dalla relativa pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. n. 44/199;




